
46 市町村名 二丈町

 (1) 歳入・歳出の推移

決 算 額 構成比 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率

 地    方    税 1,029,571 16.8 1,003,046 19.6 △ 2.6 999,758 18.1 △ 0.3 1,038,003 23.3 3.8 1,052,651 23.7 1.4

 地 方 譲 与 税 71,278 1.2 77,631 1.5 8.9 105,186 1.9 35.5 129,582 2.9 23.2 174,778 3.9 34.9

 地方消費税交付金 79,734 1.3 93,183 1.8 16.9 102,635 1.9 10.1 96,013 2.2 △ 6.5 102,727 2.3 7.0

歳  地 方 交 付 税 1,839,813 30.0 1,643,993 32.1 △ 10.6 1,558,477 28.2 △ 5.2 1,631,313 36.6 4.7 1,547,819 34.8 △ 5.1

 分担金・負担金 51,265 0.8 61,884 1.2 20.7 73,898 1.3 19.4 63,585 1.4 △ 14.0 65,852 1.5 3.6

 使用料・手数料 65,077 1.1 70,408 1.4 8.2 56,758 1.0 △ 19.4 61,664 1.4 8.6 58,047 1.3 △ 5.9

 国 庫 支 出 金 237,479 3.9 267,788 5.2 12.8 277,472 5.0 3.6 181,837 4.1 △ 34.5 177,060 4.0 △ 2.6

 県  支  出  金 244,474 4.0 310,251 6.0 26.9 339,001 6.1 9.3 293,730 6.6 △ 13.4 299,624 6.7 2.0

 財  産  収  入 28,606 0.5 4,249 0.1 △ 85.1 5,917 0.1 39.3 87,994 2.0 1387.1 4,698 0.1 △ 94.7

 繰    入    金 412,931 6.7 613,746 12.0 48.6 838,648 15.2 36.6 190,279 4.3 △ 77.3 270,339 6.1 42.1

 繰    越    金 427,766 7.0 215,438 4.2 △ 49.6 297,240 5.4 38.0 184,010 4.1 △ 38.1 257,216 5.8 39.8

 諸    収    入 98,766 1.6 98,154 1.9 △ 0.6 258,055 4.7 162.9 95,386 2.1 △ 63.0 98,064 2.2 2.8

入  地    方    債 1,427,893 23.3 565,000 11.0 △ 60.4 502,800 9.1 △ 11.0 292,700 6.6 △ 41.8 240,500 5.4 △ 17.8

 そ    の    他 114,397 1.9 104,056 2.0 △ 9.0 109,277 2.0 5.0 106,017 2.4 △ 3.0 97,799 2.2 △ 7.8

 歳  入  合  計 6,129,050 100.0 5,128,827 100.0 △ 16.3 5,525,122 100.0 7.7 4,452,113 100.0 △ 19.4 4,447,174 100.0 △ 0.1

      うち一般財源等 4,039,946 65.9 4,018,900 78.4 △ 0.5 3,854,974 69.8 △ 4.1 3,661,295 82.2 △ 5.0 3,622,571 81.5 △ 1.1

    　うち経常一財等 3,001,083 49.0 2,812,729 54.8 △ 6.3 2,757,883 49.9 △ 1.9 2,891,718 65.0 4.9 2,878,742 64.7 △ 0.4

    人    件    費 1,080,041 18.3 1,100,259 22.8 1.9 1,067,642 20.0 △ 3.0 1,015,365 24.2 △ 4.9 926,174 21.7 △ 8.8

    扶    助    費 299,700 5.1 332,271 6.9 10.9 351,678 6.6 5.8 342,353 8.2 △ 2.7 376,258 8.8 9.9

    公    債    費 690,888 11.7 587,175 12.2 △ 15.0 423,073 7.9 △ 27.9 520,487 12.4 23.0 572,247 13.4 9.9

歳  義務的経費計 2,070,629 35.0 2,019,705 41.8 △ 2.5 1,842,393 34.5 △ 8.8 1,878,205 44.8 1.9 1,874,679 43.9 △ 0.2

    普通建設事業費 1,696,136 28.7 632,149 13.1 △ 62.7 819,001 15.3 29.6 265,981 6.3 △ 67.5 277,561 6.5 4.4

    　うち単独事業費 1,182,534 20.0 314,707 6.5 △ 73.4 698,711 13.1 122.0 114,189 2.7 △ 83.7 126,448 3.0 10.7

    災害復旧事業費 34,767 0.6 57,219 1.2 64.6 41,639 0.8 △ 27.2 70,268 1.7 68.8 82,269 1.9 17.1

    失業対策事業費 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 投資的経費計 1,730,903 29.3 689,368 14.3 △ 60.2 860,640 16.1 24.8 336,249 8.0 △ 60.9 359,830 8.4 7.0

 物    件    費 542,746 9.2 519,924 10.8 △ 4.2 509,457 9.5 △ 2.0 512,561 12.2 0.6 481,663 11.3 △ 6.0

 維 持 補 修 費 26,788 0.5 20,262 0.4 △ 24.4 23,115 0.4 14.1 21,383 0.5 △ 7.5 17,749 0.4 △ 17.0

 補  助  費  等 946,104 16.0 937,354 19.4 △ 0.9 925,428 17.3 △ 1.3 898,229 21.4 △ 2.9 869,931 20.4 △ 3.2

    　うち一組負担金 682,312 11.5 694,262 14.4 1.8 712,386 13.3 2.6 703,707 16.8 △ 1.2 687,120 16.1 △ 2.4

出  繰    出    金 305,823 5.2 327,635 6.8 7.1 362,031 6.8 10.5 371,974 8.9 2.7 386,045 9.0 3.8

 積    立    金 253,019 4.3 280,019 5.8 10.7 777,348 14.6 177.6 153,306 3.7 △ 80.3 262,727 6.1 71.4

 投資･出資･貸付金 37,600 0.6 37,320 0.8 △ 0.7 40,700 0.8 9.1 22,990 0.5 △ 43.5 22,102 0.5 △ 3.9

 前年度繰上充用金 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 歳  出  合  計 5,913,612 100.0 4,831,587 100.0 △ 18.3 5,341,112 100.0 10.5 4,194,897 100.0 △ 21.5 4,274,726 100.0 1.9

 形  式  収  支 215,438 297,240 184,010 257,216 172,448

 実  質  収  支 211,369 198,326 176,660 252,031 171,538

 (2) 主要財政指標の推移
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ポイント 増減率 数値
増　減

ポイント 増減率

 標 準 財 政 規 模 2,807,064 △ 9.4 2,781,840 △ 0.9 2,884,085 3.7 2,856,650 △ 1.0

 財 政 力 指 数 0.38 0.02 0.40 0.02 0.41 0.01 0.42 0.01

 実 質 収 支 比 率 7.1 0.3 6.4 △ 0.7 8.7 2.3 6.0 △ 2.7

 経 常 収 支 比 率 87.2 △ 2.1 93.9 6.7 95.2 1.3 93.2 △ 2.0

 実質公債費比率 15.5 16.6 1.1

 公債費負担比率 14.2 △ 2.5 10.6 △ 3.6 13.8 3.2 15.4 1.6

 公 債 費 比 率 10.0 △ 2.4 10.1 0.1 12.4 2.3 14.0 1.6

 地方債現在高倍率 2.149 0.235 2.241 0.092 2.123 △ 0.118 2.066 △ 0.057

 起 債 制 限 比 率 7.3 △ 1.2 6.4 △ 0.9 6.7 0.3 7.7 1.0

 積立基金現在高 1,637,060 △ 14.4 1,591,797 △ 2.8 1,559,752 △ 2.0 1,557,402 △ 0.2

    財政調整基金 1,064,450 6.2 975,946 △ 8.3 989,935 1.4 832,336 △ 15.9

    減債基金 38,051 △ 78.9 0    皆減 0 0

    その他特定目的基金 534,559 △ 26.6 615,851 15.2 569,817 △ 7.5 725,066 27.2

 地方債現在高 6,031,202 1.7 6,233,687 3.4 6,122,146 △ 1.8 5,901,716 △ 3.6

 税徴収率(合計) 97.1 △ 0.4 97.8 0.7 98.0 0.2 97.9 △ 0.1

 税徴収率(市町村民税) 97.9 △ 0.2 98.6 0.7 98.9 0.3 98.4 △ 0.5

 税徴収率(固定資産税) 96.2 △ 0.5 96.9 0.7 97.2 0.3 97.2 0.0

（注） １　税の徴収率は、｢合計｣・｢市町村民税｣・｢固定資産税｣とも現年分に係るものである。
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市町村財政状況の推移(平成１４年度～平成１８年度)その１

建制番号
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建制番号 市町村名

46 二丈町

 (1) 歳入・歳出の推移 （単位:百万円） （単位:百万円）

  区　　　　分 Ｈ１４ Ｈ１５ Ｈ１６ Ｈ１７ Ｈ１８   区　　　　分 Ｈ１４ Ｈ１５ Ｈ１６ Ｈ１７ Ｈ１８

 地    方    税 1,030 1,003 1,000 1,038 1,053  人    件    費 1,080 1,100 1,068 1,015 926

 地 方 交 付 税 1,840 1,644 1,558 1,631 1,548  扶    助    費 300 332 352 342 376

 国 庫 支 出 金 237 268 277 182 177  公    債    費 691 587 423 520 572

 県  支  出  金 244 310 339 294 300  普通建設事業費 1,696 632 819 266 278

 繰    入    金 413 614 839 190 270  失業対策事業費 0 0 0 0 0

 諸    収    入 99 98 258 95 98  物    件    費 543 520 509 513 482

 地    方    債 1,428 565 503 293 241  補  助  費  等 946 937 925 898 870

 そ    の    他 838 627 751 729 760  そ    の    他 658 724 1,245 641 771

 歳  入  合  計 6,129 5,129 5,525 4,452 4,447  歳  出  合  計 5,914 4,832 5,341 4,195 4,275

 (2) 主要財政指標の推移 （単位:百万円、％）

   区　　　　分 Ｈ１４ Ｈ１５ Ｈ１６ Ｈ１７ Ｈ１８

 経常収支比率 89.3 87.2 93.9 95.2 93.2

 実質公債費比率 15.5 16.6

 積立基金現在高 1,912 1,637 1,592 1,560 1,557

 地方債現在高 5,928 6,031 6,234 6,122 5,902
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